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Senati i Universitetit td P£ishdn&s, bazuar nd kompetencat e p6rcaktua£a sipas nenit 20
dhe n& zbatim td nene\re 106, 107 dhe 108 t& Statutit t& Universitetit t& Pdshtin&s, n&

mbledhjen e mbajtur md 28.01.2026, mori k&t&:

VEND IM
per plot asim dhe ndryshim ta Vendimit me nr. prot. 198 ta dat&s 07.02.2025, mbi
koh=zgjatjen e afatit par perfundimin e studimeve p&r student& e nivelit bachelor,
master dhe doktorat=

1. Pika III e Vendimit me nt plot. 198 t& dat6s 07.02.2025, mbi koh&zgjatjen e afatit p&
p&rfundjrrin e studimeve p& student& e nivelit bachelor, master dhe doktorat6 td
Senatit td Unive£sitetit tE Prishtin&s, ndryshohet dhe plot&sohet me k&& p&rmbajtje:
• Student& e nivelit bachelor dhe master, td cil& kan& tejkaluar dyfishin e

koh6zgjatjes s& studimeve dhe i kan& p&rfunduar td gjitha provrmet sipas
programit studimor, por ndodhen ende vet&n nd procesin e mbrojtjes sd tem&s sC
diplom6s, kan& td drejt& ta pdrfundojn6 procesin e diplomimit p6rfundimisht deri
m& 14 shtator 2026.

11.

111.

rv

Ky afat vlen vet&n p&r student&t e nivelit bachelor dhe master, td cildt kan&
p&rfunduar td gjitha provimet dhe nuk kan& obligime t& tjera akademike.

Td gjitha dispozitat tjera td Vendhnit t& Senatit t& Universitetit t& Pdshtin&s td datds
07.02.2025, td cilat nuk preken nga ky plotdsim-ndryshim, mbesin n& fuqi-

Ky vendim hyn nE fuqi n& cbt&n e miradmit nga Senati iUniversitetit t& Pnshtinds dhe
zbatohet p& vitin akademik 2025/’26.

T’u dZrgohet:
1. Nj&sive akademike;
2. Menaxhmentit td UP-s&;
3. Departamentit pdr (,.&shtje Ligjore;
4. Parlamentit Studentor;
5. Arkivit td UP-s&


